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Protokół Nr 17/19 

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które 

odbyło się 19 lipca 2019 w sali nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 09.15 – 11.00. 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji, Pani Magdalena Zieleń. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału zgodnie 

z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu. 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż nie stwierdziła kworum. Dodała, że w związku  

z powyższym w pierwszej kolejności zostaną przedstawione, zawarte w porządku obrad, 

projekty uchwał, natomiast głosowanie ich odbędzie się, gdy kworum zostanie stwierdzone.  

 

Ad 1. 

Pan Leszek Wnętrzak, p.o. Dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki 

przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Buskiemu. 

 

W dyskusji, w której głos zabrali: Wiceprzewodniczący Sejmiku Marek Strzała,  

Przewodnicząca Komisji i p.o. Dyrektor Wnętrzak zwrócono uwagę, by podobne kwestie  

w pierwszej kolejności zgłaszać do Sejmiku Województwa, by ten mógł decydować,  

czy współuczestniczyć w podziale/przekazaniu umeblowań, tj. krzesła, stoliki i regały. Dodano,  

że najlepszym rozwiązaniem byłoby podzielić po równo między wszystkimi powiatami. 

Wyjaśniono jednak, że po likwidacji Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych  

w Sandomierzu baza lokalowa w Sandomierzu nie pozwalała na to, by gromadzić tam 

nadwyżki, dlatego trafiły one do Buska - Zdroju.  Nadmieniono, że nadwyżek w postaci mebli 

nie ma w pozostałych filiach w pozostałych powiatach. W podsumowaniu oceniono,  

że powyższa idea jest bardzo słuszna.  
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Ad 2. 

Pani Bogumiła Niziołek, Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia przedstawiła projekt 

uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia. 

 

W dyskusji głos zabrali: 

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk, który zwrócił się z zapytaniem, z czego 

wynika rezygnacja z realizacji II etapu zadania w 2019 roku pn. „Zaprojektowanie i wykonanie 

instalacji wentylacyjno-klimatyzacyjnej w Zakładzie Patologii Nowotworów Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii w Kielcach” oraz czy w przyszłości nie wyniknie konieczność jego 

wykonania? 

 

Dyrektor Bogumiła Niziołek odpowiedziała, że w wyniku przeprowadzonych działań 

inwestycyjnych oraz zakupu nowoczesnego sprzętu w 2018 r. wykonano zalecenia 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach i uzyskano założone cele  

w zakresie obniżenia stężenia formaldehydu w pracowniach Zakładu Patologii Nowotworów 

do wartości dopuszczalnych. Dodała, że wg stanu na dziś II etap w przyszłości nie jest 

przewidywany. 

 

Ad 3-4. 

Pani Maria Fidzińska-Dziurzyńska, Skarbnik Województwa przedstawiła projekty uchwał 

w sprawie: 

- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019-

2043, 

- zmian w budżecie województwa na 2019 rok. 

 

W dyskusji głos zabrali:  

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk, który zapytał o cel programu Likwidacji 

Miejsc Niebezpiecznych na Drogach Lokalnych „Bezpieczni na 5+? 

 

Przewodnicząca Komisji dopytała, ile wpłynęło wniosków i czy wszystkie zostały ujęte  

w programie? 

  

Pan Damian Urbanowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  

w Kielcach odpowiedział, że celem powyższego programu było wskazanie miejsc 
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niebezpiecznych przez Wójtów, Burmistrzów, Starostów oraz grupy lokalne. Zostało 

zgłoszonych ponad 100 takich miejsc, głównie na drogach gminnych i powiatowych. Listę 

przygotował Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach. Dodał, że tylko część wniosków 

zostało ujętych. Nadmienił, że w dziesięciu miejscach niebezpiecznych planowane jest 

postawienie sygnalizacji aktywnych. Ponadto poinformował o planowanych większych 

inwestycjach, m.in. o budowie ronda w Suchedniowie.   

 

Wiceprzewodniczący Komisji, Arkadiusz Bąk zapytał, czy były zgłoszenia z powiatu 

ostrowieckiego? 

 

Pan Jerzy Wrona, Zastępca Dyrektora Departamentu Transportu i Komunikacji 

odpowiedział, że były zgłoszone dwa przejścia dla pieszych. Dodał, że celem programu było 

również to, że zadanie które znalazło się na ww. liście, w innych programach gdzie  

są dysponowane środki do pozyskania uzyskuje dodatkowe punkty. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku,  Marek Strzała zwrócił się z zapytaniem, czy wnioski 

publikowane są na stronie internetowej oraz do kiedy był termin ich złożenia? 

 

Dyrektor Damian Urbanowski poinformował, że na stronie ŚZDW w Kielcach jest 

zamieszczony link do strony ŚUW w Kielcach, gdzie są one publikowane. Termin składania 

wniosków to luty br. 

 

Członek Zarządu, Mariusz Gosek potwierdził słowa przedmówcy.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała o rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 748 na odc.  

od km 8+590 - 8+970 polegająca na budowie chodnika w m. Bugaj, gm. Strawczyn”  

oraz o przesunięcie na następny rok zadań zawartych w przedsięwzięciu wieloletnim  

pn. „Inwestycje drogowe  w ramach RPO na lata 2014-2020” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.       

 

Dyrektor Damian Urbanowski wyjaśnił, że jest to skrzyżowanie drogi wojewódzkiej  

o przesuniętych wlotach z drogą powiatową, która ma duże natężenie ruchu. Istnieją tam 

również dwie zatoki autobusowe. Ponadto drogą wojewódzką odbywa się ruch samochodów 

ciężarowych związanych z kopalnią Laskowa. Zaznaczył, że Gmina Strawczyn przygotowała 
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projekt, który sama sfinansowała, otrzymała decyzję ZRID oraz zadeklarowała 50% wkładu  

na realizację tego zadania. Wskazał również, że jest to najbardziej niebezpieczne miejsce  

na terenie gminy.   

W odniesieniu do przesunięcia na następny rok zadań zawartych w przedsięwzięciu 

wieloletnim pn. „Inwestycje drogowe  w ramach RPO na lata 2014-2020” wyjaśnił,  

że powyższe wynika z opóźnień w pracach realizowanych zadań.  

 

Skarbnik Województwa dodała, że w przypadku rozbudowy drogi wojewódzkiej Nr 758  

na odcinku Iwaniska - Klimontów - Koprzywnica wraz z budową obwodnic przesunięcie 

realizacji inwestycji na przyszły rok jest spowodowane jest uchyleniem decyzji środowiskowej.  

 

Dyrektor Damian Urbanowski nadmienił, że czas wydania ponownej decyzji środowiskowej 

to okres od pół do półtora roku, w zależności od przebiegu wydarzeń w tej kwestii. 

 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na zwiększenie wydatków majątkowych na dotacje 

celowe dla gmin w związku z realizacją zadania inwestycyjnego rocznego pn. „Modernizacja, 

odbudowa, przebudowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych”. 

 

Pan Robert Mazur, Kierownik Oddziału – Sekretariat Regionalny Krajowej Sieci 

Obszarów Wiejskich w Departamencie Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska 

wyjaśnił, że są to środki na zadania zawarte we wnioskach złożonych przez gminy. Nadmienił, 

że nadwyżka zabezpieczonej kwoty pozwoli wyremontować dwa razy więcej istniejących dróg. 

Dodał, że na chwilę obecną nie jest zatwierdzony całkowity podział, a maksymalna wysokość 

dofinansowania to 50 % kosztów. 

 

Członek Zarządu, Mariusz Gosek odnosząc się do kwestii zwiększenia wydatków bieżących 

na dotację celową dla Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z przeznaczeniem  

na częściowe pokrycie wydatków związanych z funkcjonowaniem kierunku lekarskiego   

w wysokości 500.000 zł zakomunikował, że w roku poprzednim kwota ta wynosiła 2 mln zł. 

Zwrócił uwagę, że lekarzy w województwie świętokrzyskim zaczyna brakować. Duże 

problemy - w odniesieniu do kadry medycznej - występują w szpitalach. W związku z tym  

- zdaniem członka zarządu - ww. dotacja celowa jest niezwykle istotna. 
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Wicemarszałek Województwa, Renata Janik dodała, że Uniwersytet Jana Kochanowskiego 

w Kielcach otrzymał również środki finansowe z Ministerstwa Szkolnictwa Wyższego. 

 

Skarbnik Województwa nadmieniła, że w pierwszym roku przyznane zostało 1 mln zł  

na wydatki majątkowe.  

 

Przewodnicząca Komisji w odniesieniu do dotacji celowej dla Teatru im. Stefana 

Żeromskiego w Kielcach zapytała, jak wygląda w planach montaż finansowy? 

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że w planach szacuje się, wg dokumentacji 

przygotowanej, całkowity koszt zadania na kwotę 80 564 000 zł. Z tego faza przygotowawcza 

projektowa - 2 434 000 zł (zapisana w budżecie województwa). Wg kosztorysu inwestorskiego 

realizacja kosztowałaby 76 673 000 zł. Koszty do poniesienia oszacowane na podstawie 

prognozowanych kosztów inwestycji - 77 554 962 zł. Z tego dofinansowanie ze środków 

europejskich przyznane w umowie - 13 166 552 zł. Wkład własny - 7 800 683 zł. Fundusze 

norweskie planowane - 4 mln euro (szacowana kwota - 17 mln zł). Brakująca kwota - 

39 587 757 zł.  

 

Członek Zarządu, Mariusz Gosek poruszył problem tzw. białych plam komunikacyjnych. 

Zaakcentował, że badanych było 2 145 sołectw. Ponad 50 % z nich w czasie weekendów nie 

ma zapewnionego dostępu do komunikacji publicznej. W okresie ferie i wakacje ponad  

650 sołectw.    

 

Pani Magdalena Kusztal, Dyrektor Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

przedstawiła stan Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. Jego remont i rozbudowę uznała 

za konieczność.  

 

Przewodnicząca Komisji zapytała o zobowiązania wymagalne.  

 

Skarbnik Województwa odpowiedziała, że są one tylko w spzoz, jednakże nie we wszystkich. 

 

Ad 5. 

Pan Rafał Kosiński, Zastępca Dyrektora Departamentu Cyfryzacji, Geodezji  

i Planowania Przestrzennego przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały  
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Nr XXXVIII/554/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 listopada 2017 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze przetargu, nieruchomości stanowiących 

własność Województwa Świętokrzyskiego, położonych w Kielcach przy ul. Langiewicza. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Ad 6-7. 

Pan Rafał Kosiński, Zastępca Dyrektora Departamentu Cyfryzacji, Geodezji  

i Planowania Przestrzennego przedstawił projekty uchwał w sprawie: 

- wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości  

o łącznej powierzchni 16,5389 ha, stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, 

położonych w gminie Łubnice, powiat staszowski oraz w gminie Pacanów, powiat buski, 

- wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości  

o łącznej powierzchni 77,4254 ha, stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, 

położonych w gminach: Sandomierz, Samborzec i Koprzywnica. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Ad 8. 

Pan Rafał Kosiński, Zastępca Dyrektora Departamentu Cyfryzacji, Geodezji  

i Planowania Przestrzennego i Pan Tomasz Hałatkiewicz, Dyrektor Zespołu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach przedstawili 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa 

Świętokrzyskiego, w drodze umów sprzedaży, nieruchomości gruntowych położonych  

w gminie Kije, w obrębie Umianowice, na potrzeby realizacji zadań Zespołu Świętokrzyskich 

i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Ad 9. 

W sprawach różnych głos zabrał  Wiceprzewodniczący Sejmiku,  Marek Strzała, który 

złożył wniosek do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o  dofinansowanie zakupu laseru 

tulowego dla Szpitala Powiatowego w Staszowie. 
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Przewodnicząca Komisji poinformowała, że stwierdza kworum. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad: 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Buskiemu. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2019 – 2043. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/554/17 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 20 listopada 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż, w drodze przetargu, nieruchomości stanowiących własność Województwa 

Świętokrzyskiego, położonych w Kielcach przy ul. Langiewicza. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze 

darowizny, na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości o łącznej powierzchni 16,5389 ha, 

stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, położonych w gminie Łubnice, 

powiat staszowski oraz w gminie Pacanów, powiat buski. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze 

darowizny, na rzecz Skarbu Państwa nieruchomości o łącznej powierzchni 77,4254 ha, 

stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, położonych w gminach: 

Sandomierz, Samborzec i Koprzywnica. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 

Województwa Świętokrzyskiego, w drodze umów sprzedaży, nieruchomości gruntowych 

położonych w gminie Kije, w obrębie Umianowice, na potrzeby realizacji zadań Zespołu 

Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach. 

9. Sprawy różne. 

 

Materiały do pkt. 1 - 8 stanowią załączniki do akt XI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego, natomiast wniosek do pkt. 9 do akt Komisji Budżetu i Finansów. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Buskiemu (Opinia Nr 42/19 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 
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Komisja Budżetu i Finansów 4 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zaniechania realizacji przedsięwzięcia (Opinia  

Nr 43/19 stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2019 – 2043 (Opinia Nr 44/19 stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmian w budżecie województwa na 2019 rok (Opinia Nr 45/19 stanowi załącznik  

nr 7 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/554/17 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 20 listopada 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze przetargu, 

nieruchomości stanowiących własność Województwa Świętokrzyskiego, położonych  

w Kielcach przy ul. Langiewicza (Opinia Nr 46/19 stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa 

nieruchomości o łącznej powierzchni 16,5389 ha, stanowiących własność Województwa 

Świętokrzyskiego, położonych w gminie Łubnice, powiat staszowski oraz w gminie Pacanów, 

powiat buski (Opinia Nr 47/19 stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie, w drodze darowizny, na rzecz Skarbu Państwa 

nieruchomości o łącznej powierzchni 77,4254 ha, stanowiących własność Województwa 

Świętokrzyskiego, położonych w gminach: Sandomierz, Samborzec i Koprzywnica (Opinia  

Nr 48/19 stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 
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Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego, w drodze 

umów sprzedaży, nieruchomości gruntowych położonych w gminie Kije, w obrębie 

Umianowice, na potrzeby realizacji zadań Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 

Krajobrazowych w Kielcach (Opinia Nr 49/19 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęła wniosek do Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego zgłoszony przez Wiceprzewodniczącego Sejmiku, Marka Strzały  w sprawie 

dofinansowania zakupu laseru tulowego dla Szpitala Powiatowego w Staszowie, który stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

 

    Magdalena Zieleń  

 

Protokół sporządziła:       

Justyna Kobiec - Pronobis        

 


